№ 1-424/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Омск 24.08.2017 года

Октябрьский районный суд г.Омска в составе председательствующего судьи Руденко П.Н., с участием государственного обвинителя помощника прокурора ОАО г.Омска ФИО1, подсудимого ФИО2, адвоката Харитоновой О.Д., представителя потерпевшего К. А.А., при секретаре Берзиной И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства уголовное дело, по которому ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, гражданин РФ, уроженец 

<

адрес>, холост, имеющий среднее специальное образование, работающий в 

<

...>, проживающий по адресу: 

<

адрес>, ранее не судим, обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый совершил преступление при следующих обстоятельствах.

ФИО2, работая на основании трудового договора без номера от 21.05.2012, в должности продавца-консультанта в 

<

...>, ИНН №, КПП № (далее 

<

...>), в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности продавца-кассира без номера от 21.05.2012 материально-ответственным лицом за вверенные ему работодателем товарно-материальные ценности и неся за них полную материальную ответственность, обладая на основании должностной инструкции продавца (консультанта) - кассира от 30.12.2015 должностными обязанностями, в которые входили: реализация продукции принадлежащей 

<

...>, обслуживание клиентов на кассе и ведение кассовых документов, ведение учёта реализованной продукции, обеспечение сохранности полученных товарно-материальных ценностей, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 01.10.2016 по 10.01.2017, более точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, совершил хищение путем присвоения вверенных ему товарно-материальных ценностей в крупном размере в сумме 307 984 рубля 12 копеек, принадлежащих 

<

...> при следующих обстоятельствах:

Так, в период с 01.10.2016 года по 10.01.2017 года, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, ФИО2, на своем рабочем месте принял на реализацию товарно-материальные ценности принадлежащие 

<

...> согласно инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей № от 30.09.2016 и актам оприходования: № от 03.10.2016, № от 04.10.2016,№ от 05.10.2016, № от 24.10.2016, № от 24.10.2016, № от 17.11.2016, № от 02.11.2016, № от 08.11.2016,№ от 10.11.2016, № от 14.11.2016, № от 17.11.2016, № от 18.11.2016, № от 21.11.2016, № от 23.11.2016, № от 02.12.2016, № от 09.12.2016, № от 12.12.2016,№ от 22.12.2016, № от 27.12.2016, № от 09.01.2017, № от 09.01.2017, № от 09.01.2017.

В период с 01.10.2016 года по 10.01.2017 года, более точные дата и время органами предварительного следствия не установлены, ФИО2, действуя умышленно, безвозмездно обратил в свою пользу часть вверенного ему для реализации товара, принадлежащего 

<

...>, с целью его дальнейшей реализации от своего имени, а именно:

- наличник МДФ 70/6 «Орех итальянский» 2,2 м. 10шт\уп, в количестве 10 упаковок, стоимостью 48,88 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 488 руб. 80 коп.;

- наличник МДФ 70/6 «Орех Миланский» 2,2м. 10шт\уп, в количестве 10 упаковок, стоимостью 48,88 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 488 руб. 80 коп.;

- панель МДФ Ш «Вишня розовая» 2,7*0,240 мм. (8шт/уп) Favorit, в количестве 1 упаковки, стоимостью 115 руб. 62 коп.;

- панель МДФ Ш «Дуб Король» 2,7*0,240 мм. (8шт/уп) Prestige, в количестве 8 упаковок, стоимостью 129 руб. 72 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 037 руб. 76 коп.;

- панель МДФ Ш «Дуб Сереб.» 2,7*0,240 мм. (8 шт/уп) Favorit, в количестве 9 упаковок, стоимостью 115 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 040 руб. 58 коп.;

- панель МДФ Ш «Дуб сучк темн» 2,7*0,240 мм. (8шт/уп) Favorit 1, в количестве 30 упаковок, стоимостью 98 руб. 76 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 2 962 руб. 80 коп.;

- панель МДФ Ш «Сосна натурал.» 2,7*0,240 мм. (8шт/уп) Favorit 1, в количестве 24 упаковок, стоимостью 98,76 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 2 370,24 руб.;

- угол универсальный «Вишня» 22/22 Favorit 1, в количестве 3 шт., стоимостью 45 руб. 12 коп. за 1 шт., на общую сумму 135 руб. 36 коп.;

- панель Ламинир. ПВХ «Крестьянский стиль» 2,7*0,25*9 мм. (8шт/уп), в количестве 11 упаковок, стоимостью 155 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1 705 руб.;

- панель Ламинир. ПВХ «Персидский шелк» 2,7*0,25*9 мм. (8шт/уп), в количестве 53 упаковок, стоимостью 155 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 8 215 руб.;

- панель ПВХ «Азалия» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 312 руб.;

- панель ПВХ «Альпийский камень» 2,7*0,25*5 мм. (15шт./уп), в количестве 22 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 2 288 руб.;

- панель ПВХ «Белый лак» 2,7*0,25*9 мм. (8шт/уп.), в количестве 7 упаковок, стоимостью 125 руб. 96 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 881 руб. 72 коп.;

- панель ПВХ «Белый лак» 3,0*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 16 упаковок, стоимостью 127 руб. 84 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 2 045 руб. 44 коп.;

- панель ПВХ «Белый лак» 3,0*0,25*9 мм. (8шт/уп.), в количестве 2 упаковок, стоимостью 125 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 250 руб.;

- панель ПВХ «Вавилон» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 15 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 1 560 руб.;

- панель ПВХ «Ветвь серебряная серая» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 55 упаковок, стоимостью 125 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 6 875 руб.;

- панель ПВХ «Восточная фантазия» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 60 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 6 240 руб.;

- панель ПВХ «Галактика» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 33 упаковок, стоимостью 125 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 4 125 руб.;

- панель ПВХ «Золотой фазан» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 5 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 520 руб.;

- панель ПВХ «Кирпич белый» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 10 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 1 040 руб.;

- панель ПВХ «Крокус» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 104 руб.;

- панель ПВХ «Мечта белая» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 16 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 1 664 руб.;

- панель ПВХ «Мечта розовая» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 45 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 4 680 руб.;

- панель ПВХ «Морская крошка» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 24 упаковок, стоимостью 104 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 2 496 руб.;

- панель ПВХ «Персик цветущий» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 8 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 832 руб.;

- панель ПВХ «Пирамида» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 60 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 6 240 руб.;

- панель ПВХ «Пробка» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 30 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 3 120 руб.;

- панель ПВХ «Сапфир сиреневый» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 27 упаковок, стоимостью 125 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 3 375 руб.;

- панель ПВХ «Синие розы» 0,25*2,7*5 мм. (15шт/уп), в количестве 60 упаковок, стоимостью 125 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 7 500 руб.;

- панель ПВХ «Шелк голубой» 2,7*0,25*5 мм. (15шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 208 руб.;

- панель ПВХ «Шелк кремовый» 2,7*0,25*5 мм (15шт/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 104 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 312 руб.;

- панель ПВХ «Светлана» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 607 руб. 52 коп.;

- панель ПВХ «Яблоневый цвет (зел.)» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 16 упаковок, стоимостью 303 руб. 76 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 4 860 руб. 16 коп.;

- панель ПВХ «Яблоневый цвет (зел.)» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 76 упаковок, стоимостью 151 руб.,88 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 11 542 руб. 88 коп.;

- панель ПВХ «Капля росы синий» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 12 упаковок, стоимостью 303 руб. 76 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 3 645 руб. 12 коп.;

- панель ПВХ «Ольга» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 607 руб. 52 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 822 руб. 56 коп.;

- панель ПВХ «Лилии» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 607 руб. 52 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 215 руб. 04 коп.;

- панель ПВХ «Лилии» 0,25*2,7*8 мм. (12шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 151 руб. 88 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 303 руб. 76 коп.;

- вагонка лак «Софитто 2 «Ольха светлая» 0,2*3м*8 мм. (10шт/уп), в количестве 40 упаковок, стоимостью 80 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 3 200 руб.;

- вагонка лак «Софитто 2 «Ольха серая» 0,2*3м*8мм (10шт/уп), в количестве 40 упаковок, стоимостью 80 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 3 200 руб.;

- вагонка лак «Софитто 2 «Точки» 0,2*3м*8 мм. (10шт/уп), в количестве 40 упаковок, стоимостью 80 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 3 200 руб.;

- вагонка лак «Софитто 3 «Вязь серая» 0,24*3м*8 мм. (5шт/уп), в количестве 10 упаковок, стоимостью 80 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 800 руб.;

- вагонка лак «Софитто 2 «Хром штрих голубой» 0,2*3м*8мм (10шт/уп), в количестве 8 упаковок, стоимостью 80 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 640 руб.;

- панель ПВХ «Белый глянец» 0,37*3,0*8 мм. (5шт/уп), в количестве 14 упаковок, стоимостью 203 руб. 98 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 2 855 руб. 72 коп.;

- панель ПВХ «Белый матов.» 0,25*2,7*9 мм. (10шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 94 руб.;

- панель ПВХ «Белый матов.» 0,25*3,0*9 мм. (10шт/уп), в количестве 4 упаковок, стоимостью 104 руб. 31 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 417 руб. 24 коп.;

- клипса монтажная (100 шт/уп), в количестве 118 упаковок, стоимостью 57 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 67 руб. 26 коп.;

- обрешетник 3м* 50шт Арг, в количестве 21 шт., стоимостью 27 руб. 73 коп. за 1 шт., на общую сумму 582 руб. 33 коп.;

- профиль F-образный (К) 5мм (100шт/уп.), в количестве 8 упаковок, стоимостью 21 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 172 руб. 96 коп.;

- профиль F-образный 60*20 10мм (30шт/уп), в количестве 7 упаковок, стоимостью 30 руб. 08 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 210 руб. 56 коп.;

- профиль F-образный 8мм F.L., в количестве 6 шт., стоимостью 26 руб. 32 коп. за 1 шт., на общую сумму 157 руб. 92 коп.;

- внутренний угол (К) (50шт/уп) 5мм, в количестве 3 упаковок, стоимостью 21 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 64 руб. 86 коп.;

- наружный угол (К) (50шт/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 21 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 64 руб. 86 коп.;

- наружный угол (К) (50шт/уп) 5мм, в количестве 17 упаковок, стоимостью 21 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 367 руб. 54 коп.;

- плинтус ПВХ W38-2 40 мм. серебрянный лист 3м. (20шт/уп), в количестве 7 упаковок, стоимостью 87 руб. 42 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 611 руб. 94 коп.;

- плинтус ПВХ «Золото 3м» (20шт/уп), в количестве 5 упаковок, стоимостью 79 руб. 90 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 399 руб. 50 коп.;

- плинтус ПВХ «Косичка хром» 912ВМ 8 (20шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 87 руб. 42 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 174 руб. 84 коп.;

- плинтус потолочный "Греция" 3 м. (30шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 73 руб. 32 коп.;

- профиль соединительный (К) (50шт/уп) 5мм., в количестве 4 упаковок, стоимостью 21 руб. 62 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 86 руб. 48 коп.;

- стартовый профиль (К) (100шт/уп) 5мм., в количестве 84 упаковок, стоимостью 20 руб. 21 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 697 руб. 64 коп.;

- угол внутренний белый (8мм) 3м. (30шт/уп), в количестве 22 упаковок, стоимостью 24 руб. 44 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 537 руб. 68 коп.;

- панель АВС пластик " Кофе" 610*3000*5 мм., в количестве 1 шт., стоимостью 1062 руб. 20 коп.;

- панель АВС пластик " Орхидея" 600*3000*5 мм., в количестве 1 шт., стоимостью 1 062 руб. 20 коп.;

- панель АВС пластик " Пчелки" 600*2000*5 мм., в количестве 1 шт., стоимостью 737 руб. 90 коп.;

- панель ПВХ «Камень Археологические находки» 980*490*0,3 мм. (10 шт/уп), в количестве 20 упаковок, стоимостью 82 руб. 72 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 654 руб. 40 коп.;

- заглушка желоба коричневый (70 шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 52 руб. 64 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 105 руб. 28 коп.;

- Н-профиль FineBer соединит сакура 3, 05 м. (16шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 314 руб. 90 коп.;

- начальный профиль FineBer 3, 66 м. (40шт./уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 120 руб. 32 коп.;

- сайдинг FineBer Д4 белый 3,66 м. (16шт/уп), в количестве 7 упаковок, стоимостью 157 руб. 92 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 105 руб. 44 коп.;

- сайдинг FineBer Д4 лайм 3,66 м. (16шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 157 руб. 92 коп.;

- подвес прямой П 60*27 Стилл 250 шт/уп, в количестве 500 упаковок, стоимостью 3 руб. 29 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 1 645 руб.;

- порилекс НПЭ ЛФ тип А 3*1200*25 1/30 (отраж. теплоизол), в количестве 1 шт., стоимостью 1 234 руб. 22 коп.;

- профиль перфорированный угловой оцинк (25*25) 3,0 стил (30шт/уп), в количестве 30 упаковок, стоимостью 27 руб. 26 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 817 руб. 80 коп.;

- профиль ПН 28*27*0,4 мм. стилл. 30 шт/уп. (1260шт/пал.), в количестве 65 палетов, стоимостью 41 руб. 83 коп. за 1 палет, на общую сумму 2 718 руб. 95 коп.;

- профиль ПП 60*27*0,45мм стилл (810шт/пал), в количестве 135 палетов, стоимостью 60 руб. 82 коп. за 1 палет, на общую сумму 8 210 руб. 70 коп.;

- РОКЛАЙТ (6 плит) 1200*600*50 1/0, 216 (плот. 35) 4,32 м 2, в количестве 5 шт., стоимостью 249 руб. 10 коп. за 1 шт., на общую сумму 1 245 руб. 50 коп.;

- теплоKнауф ДАЧА TR 044 2*50x1220x7380 1/0,9 рулон 18 м2 (5 шт/уп) (плот. 9), в количестве 16 упаковок, стоимостью 780 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 12 480 руб.;

- бур 8х100/160мм (25/150) BIB 78082, в количестве 2 шт., стоимостью 31 руб. 02 коп. за 1 шт., на общую сумму 62 руб. 04 коп.;

- бур 8х50/110мм (25/250) BIB 78081, в количестве 2 шт., стоимостью 27 руб. 26 коп. за 1 шт., на общую сумму 54 руб. 52 коп.;

- валик с ручк. поролон 180мм BIB/31563, в количестве 1 шт., стоимостью 75 руб. 20 коп.;

- диск алмазный TURBO, 180 мм TOYA 08754, в количестве 2 шт., стоимостью 219 руб. 02 коп. за 1 шт., на общую сумму 438 руб. 04 коп.;

- диск алмазный сплошной, 230 мм TOYA 08735, в количестве 1 шт., стоимостью 220 руб. 90 коп.;

- кусачки торцевые "Стандарт", в количестве 1 шт., стоимостью 53 руб. 58 коп.;

- молоток с фиберглассовой ручкой (0,8 кг.) BIB 85377, в количестве 1 шт., стоимостью 173 руб. 90 коп.;

- отвертка EXPERT MN-10-036 PZ 0х75 (120/12) MDC, в количестве 1 шт., стоимостью 20 руб. 68 коп.;

- отвертка с рез. ручкой 6 бит 65041 (100) TOYA, в количестве 3 шт., стоимостью 24 руб. 44 рублей за 1 шт., на общую сумму 73 руб. 32 коп.;

- отвертка EXPERT MN-10-027 PH 1х150 (120/12) MDC, в количестве 1шт., стоимостью 37 руб. 60 коп.;

- паяльник 80 Вт FIT, в количестве 15 шт., стоимостью 67 руб. 68 коп. за 1 шт., на общую сумму 1 015 руб. 20 коп.;

- рашпиль круглый с пласт.руч. 200 мм. (300/12), в количестве 1 шт., стоимостью 3 руб. 65 коп.;

- рулетка "DIRECT" 2м*16мм обрезин. корпус 40101 BIB, в количестве 1 шт., стоимостью 39 руб. 48 коп.;

- рулетка "STAYER" 3м*19мм обрезин.корпус, в количестве 1 шт., стоимостью 47 руб.;

- рулетка "STAYER" 5м*19мм обрезин.корпус, в количестве 2 шт., стоимостью 70 руб. 50 коп. за 1 шт., на общую сумму 141 руб.;

- сверло по кафелю и стеклу 10мм 77100 BIB, в количестве 5 шт., стоимостью 59 руб. 22 коп. за 1 шт., на общую сумму 296 руб. 10 коп.;

- сверло по кафелю и стеклу 4мм. 05540 TOYA, в количестве 2 шт., стоимостью 35 руб. 72 коп. за 1 шт., на общую сумму 71 руб. 44 коп.;

- сетка шлиф «Профи» Р40 115*280 мм., в количестве 0, 10 шт., стоимостью 75 руб. 20 коп. за 1 шт., на общую сумму 7 руб. 52 коп.;

- сетка шлиф "Профи" Р60 115*280мм. (10л) 5062060-8, в количестве 0, 50 шт., стоимостью 75 руб. 20 коп. за 1 шт., на общую сумму 37 руб. 60 коп.;

- сетка шлиф "Профи" Р80 115*280 мм., в количестве 0,10 упаковок, стоимостью 75 руб. 20 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 7 руб. 52 коп.;

- скребок трехгран. с дер.ручкой TOYA, в количестве 1 шт., стоимостью 23 руб. 50 коп.;

- S205 cан.б/ц, Isosil 115мл (20шт/кор)-герметик силиконовый, в количестве 7 шт., стоимостью 65 руб. 80 коп. за 1 шт., на общую сумму 460 руб. 60 коп.;

- S206 нейтр.б/ц, Isosil 115мл (20шт/кор)-герметик силиконовый, в количестве 5 шт., стоимостью 77 руб. 08 коп. за 1 шт., на общую сумму 385 руб. 40 коп.;

- S206 нейтр.белый, Isosil 115мл (20шт/кор)- герметик силиконовый 4 шт., стоимостью 77 руб. 08 коп. за 1 шт., на общую сумму 308 руб. 32 коп.;

- клей-карандаш "Момент" в шоу-боксе, 10 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 18 руб. 80 коп. за 1 шт., на общую сумму 75 руб. 20 коп.;

- клей-карандаш "Момент" в шоу-боксе, 40 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 37 руб. 60 коп. за 1 шт., на общую сумму 150 руб. 40 коп.;

- луга круг зачистной А24 по металлу 180х6, в количестве 1 шт., стоимостью 27 руб. 64 коп.;

- нож для напол. покрытий, в количестве 2 шт., стоимостью 61 руб. 10 коп. за 1 шт., на общую сумму 122 руб. 20 коп.;

- плинтус G1 Gabriella 50/50 2м. (40), в количестве 7 шт., стоимостью 95 руб. 88 коп. за 1 шт., на общую сумму 671 руб. 16 коп.;

- плинтус G12 Athene 53/53 2м (32), в количестве 11 шт., стоимостью 101 руб. 52 коп. за 1 шт., на общую сумму 1 116 руб. 72 коп.;

- плинтус G2 Georgia 55/55 2м (34), в количестве 5 шт., стоимостью 101 руб. 52 коп. за 1 шт., на общую сумму 507 руб. 60 коп.;

- решетка радиаторная бежевая (0,6м), в количестве 1 шт., стоимостью 94 руб.;

- угол ПВХ 20*20-36 Венге (25) экс, в количестве 25 шт., стоимостью 31 руб. 96коп. за 1 шт., на общую сумму 799 руб.;

- угол ПВХ 25*25 -11 Вишня экс. 2,7 (25 шт.) текстура, в количестве 25 шт., стоимостью 42 руб. 30 коп. за 1 шт., на общую сумму 1 057 руб. 50 коп.;

- угол ПВХ 25*25-06 Дуб натуральный экс (25шт/уп.) текстура, в количестве 6 упаковок, стоимостью 42 руб. 30 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 253 руб. 80 коп.;

- экран для радиаторов отопления ПВХ 5-и секционный, в количестве 1 шт., стоимостью 318 руб. 66 коп.;

- профиль для кафельной плитки внутренний 6мм., в количестве 4 шт., стоимостью 9 руб. 40 коп. за 1 шт., на общую сумму 37 руб. 60 коп.;

- уголок д/пл. 6мм (внутр.) 2,5м Атлас, коричневый, в количестве 1 шт., стоимостью 9 руб. 40 коп.;

- уголок д/пл. 6мм (наруж.) 2,5м Атлас, зеленый, в количестве 1 шт., стоимостью 9 руб. 40 коп.;

- угол 10*20 арочный белый 3м К ( 50 шт/уп), в количестве 3 шт., стоимостью 15 руб. 98 коп. за 1 шт., на общую сумму 47 руб. 94 коп.;

- угол 20*40 арочный белый 3м К (50 шт/уп), в количестве 1 шт., стоимостью 30 руб. 08 коп.;

- угол ПВХ 25*25 ФИО3 м (К) 50 шт/уп., в количестве 26 упаковок, стоимостью 18 руб. 33 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 476 руб. 58 коп.;

- угол ПВХ 40*40 ФИО3 м (К) 50шт/уп., в количестве 4 уп., стоимостью 31 руб. 96 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 127 руб. 84 коп.;

- пена монтажная PROFFLEX 50л. бытовая, в количестве 1 шт., стоимостью 136 руб. 30 коп.;

- пена монтажная PROFFLEX 65л. UNIVERSAL, в количестве 1 шт., стоимостью 230 руб. 30 коп.;

- ламинат BODE Alpen 1215x165x12 mm (10шт/уп) (3208 Дуб Лугано), в количестве 0,05 упаковку, стоимостью 1 019 руб. 90 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 51 руб.;

- ламинат BODE Alpen 1215x165x12mm (1уп/10шт) (3202 Дуб Бергамо), в количестве 0, 05 упаковок, стоимостью 1 019 руб. 90 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 51 руб.;

- ламинат BODE Alpen 1215x165x12mm (1уп/10шт) 2,005м2 (3201 Дуб Тренто), в количестве 0, 20 упаковок, стоимостью 1 019 руб. 90 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 203 руб. 98 коп.;

- ламинат BODE Canada 1215x165x12.3 mm (1уп./10шт; 2,00475 м2) (0004-8 Ироко красный), в количестве 0,15 упаковок, стоимостью 982 руб. 30 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 147 руб. 35 коп.;

- ламинат BODE Canada 1215x165x12.3mm (1уп./10шт) 2,00475 м2 (0003-2 Орех Амарило), в количестве 0, 05 упаковок, стоимостью 1 598 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 79 руб. 90 коп.;

- ламинат EL80\PR (1уп/8шт) (1412 Дуб коньячный), в количестве 1 упаковки, стоимостью 512 руб. 30 коп.;

- ламинат Platinum POWER 33 (1215x195x8.3) (10шт/уп) 2,369м2 (РР-002 Секвойя), в количестве 0, 05 упаковки, стоимостью 808 руб. 40 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 40 руб. 42 коп.;

- ламинат Platinum POWER 33 (1215x195x8.3) (10шт/уп) 2,369м2 (РР-003 Мербау Классик), в количестве 0,10 упаковок, стоимостью 801 руб. 82 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 80 руб.18 коп.;

- ламинат Platinum POWER 33 (1215x195x8.3) (10шт/уп) 2,369м2 (РР-016 Дуб Виктори), в количестве 0, 10 упаковок, стоимостью 1 057 руб. 50 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 105 руб. 75 коп.;

- ламинат Platinum POWER 33 (1215x195x8.3) (10шт/уп.) 2,369м2 (РР-017 Дуб Либерти), в количестве 0,10 упаковок, стоимостью 1 084 руб. 45 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 108 руб. 45 коп.;

- Ламинат Premier Evolution 1,380х193 (1уп./8шт) 2,131м2 (31кл.8мм)(1423Бук мангфальский), в количестве 0,062 упаковок, стоимостью 592 руб. 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 36 руб. 72 коп.;

- ламинат Premier Evolution 1,380х193 (1уп./8шт) 2,131м2 (31кл.8мм)(1470 Ольха турецкая), в количестве 0,062 упаковок, стоимостью 592 руб. 20 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 36 руб.72 коп.;

- ламинат Premier Evolution 1,380х193 (1уп./8шт) 2,131м2 (31кл.8мм)(725 Орех кантри), в количестве 0,062 упаковок, стоимостью 592 руб. 20 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 36 руб. 72 коп.;

- ламинат Premier Evolution 1,380х193 (1уп./8шт) 2,131м2 (31кл.8мм)(1359 Вишня дикая), в количестве 0,25 упаковок, стоимостью 592 руб. 20 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 148 руб. 05 коп.;

- ламинат UNIQSTEP Imperial 1200x400x12mm (1уп./5шт) (8108-22 Хертвиси квадро), в количестве 0,20 упаковок, стоимостью 1 367 руб. 70 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 273 руб. 54 коп.;

- ламинат UNIQSTEP Imperial 1215x300x12.3 mm (1уп./5шт) (8113-1 Анжера Версаль, в количестве 0,10 упаковок, стоимостью 1 175 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 117 руб. 50 коп.;

- внутренний угол РИКО Лео - Джатоба 161, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 14 руб. 10 коп.;

- внутренний угол РИКО Лео - Дуб золотистый 123, в количестве 6 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 42 руб. 30 коп.;

- внутренний угол РИКО Лео - Дуб петровский 148, в количестве 5 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 35 руб. 25 коп.;

- внутренний угол РИКО Лео - Ясень серый 112, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- заглушка правая 016 (25шт/уп), в количестве 3 шт., стоимостью 3 руб. 76 коп. за 1 шт., на общую сумму 11 руб. 28 коп.;

- заглушка правая 025 (25шт/уп), в количестве 2 шт., стоимостью 3 руб. 76 коп. за 1 шт., на общую сумму 7 руб. 52 коп.;

- заглушка правая 062 (25шт/уп), в количестве 1 шт., стоимостью 3 руб. 76 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб античный №180, в количестве 3 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 21 руб. 15 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб беленый 173, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 14 руб. 10 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб елисеевский №199, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб золотистый123, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 14 руб. 10 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб коньячный165, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт, на общую сумму 14 руб10 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Дуб петровский148, в количестве 3 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 21 руб. 15 коп.;

- заглушка торцевая (пара) РИКО Лео - Ясень серый112, в количестве 7 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп за 1 шт., на общую сумму 49 руб. 35 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Бук натуральный 155 (10шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 упаковку, всего на общую сумму 14 руб.10 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Дуб беленый 173, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Дуб золотистый123, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп. за 1 шт., на общую сумму 14 руб.10 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Дуб рустикальный120, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Орех грецкий 118, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- наружный угол РИКО Лео - Ясень серый 112, в количестве 8 шт., стоимостью 7 руб.05 коп. за 1 шт., на общую сумму 56 руб. 40 коп.;

- плинтус РИКО Лео - Дуб коньячный 165, в количестве 1 шт., стоимостью 48 руб. 41 коп.;

- плинтус РИКО Лео - Дуб петровский №148, в количестве 1 шт., стоимостью 48 руб. 41 коп.;

- плинтус Чайка 003 (40шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 43 руб. 24 коп.;

- плинтус Чайка 025 (40шт/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 43 руб. 24 коп за 1 упаковку, на общую сумму 129 руб. 72 коп.;

- соединитель 070 (50шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 5 руб. 64 коп.;

- соединитель РИКО Лео - Дуб Венеция170, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- соединитель РИКО Лео - Дуб золотистый123, в количестве 1 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп.;

- соединитель РИКО Лео - Дуб рустикальный120, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп за 1 шт., на общую сумму 14 руб.10 коп.;

- соединитель РИКО Лео - Дуб янтарный 124, в количестве 4 шт., стоимостью 7 руб.05 коп за 1 шт., на общую сумму 28 руб. 20 коп.;

- соединитель РИКО Лео - Орех грецкий 118, в количестве 2 шт., стоимостью 7 руб. 05 коп за 1 шт., на общую сумму 14 руб.10 коп.;

- угол наружний 003 (50шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 5 руб. 64 коп.;

- дверь ПВХ раздвиж. Smartdoor "Белый глянец" (4шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 1 392 рублей;

- дверь ПВХ раздвиж. Smartdoor "Венге" (4шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 1 392 руб. 00 коп.;

- ключевина к ручке KORAL, золото, в количестве 1 шт., стоимостью 23 руб. 50 коп.;

- МУЛЬТИХЕЛА завертка WC дверная 112 W белая, в количестве 1 шт., стоимостью 115 руб. 62 коп.;

- МУЛЬТИХЕЛА ручка 006 М золото, в количестве 1 шт., стоимостью 149 руб. 46 коп.;

- МУЛЬТИХЕЛА щиток под ключ 113 W белый, в количестве 1 шт., стоимостью 45 руб. 12 коп.;

- наличник № 576 Классик Мрамор белый, в количестве 1 шт., стоимостью 42 руб. 30 коп.;

- стык 38мм 0.9 бук, в количестве 5 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп. за 1 шт., на общую сумму 399 руб. 50 коп.;

- стык 38мм 0.9 вишня, в количестве 9 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп за 1 шт., на общую сумму 719 руб. 10 коп.;

- стык 38мм 0.9 дуб беленый, в количестве 3 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп за 1 шт., на общую сумму 239 руб. 70 коп.;

- стык 38мм 0.9 дуб натуральный, в количестве 5 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп. за 1 шт., на общую сумму 399 руб. 50 коп.;

- стык 38мм 0.9 дуб светлый, в количестве 7 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп. за 1 шт., на общую сумму 559 руб. 30 коп.;

- стык 38мм 0.9 дуб темный, в количестве 5 шт., стоимостью 79 руб. 90 коп. за 1 шт., на общую сумму 399 руб. 50 коп.;

- стык 38мм 1,35 вишня, в количестве 5 шт., стоимостью 94 руб. 83 коп за 1 шт., на общую сумму 474 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,35 дуб канадский, в количестве 5 шт., стоимостью 94 руб. 83 коп. за 1 шт., на общую сумму 474 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,35 дуб светлый, в количестве 5 шт., стоимостью 94 руб.83 коп за 1 шт., на общую сумму 474 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,35 дуб темный, в количестве 9 шт., стоимостью 94 руб. 83 коп. за 1 шт., на общую сумму 853 руб. 47 коп.;

- стык 38мм 1,8 бук натуральный, в количестве 8 шт., стоимостью 126 руб. 43 коп. за 1 шт., на общую сумму 1 011 руб.44 коп.;

- стык 38мм 1,8 вишня, в количестве 5 шт., стоимостью 126 руб. 43 коп. за 1 шт., на общую сумму 632 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,8 дуб беленый, в количестве 5 шт., стоимостью 126 руб. 43 коп за 1 шт., на общую сумму 632 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,8 дуб натуральный, в количестве 5 шт., стоимостью 126 руб. 43 коп. за 1 шт. на общую сумму 632 руб. 15 коп.;

- стык 38мм 1,8 дуб темный, в количестве 5 шт., стоимостью 126 руб. 43 коп. за 1 шт., на общую сумму 632 руб. 15 коп.;

- щиток Abloy 004 PZ п/ключ хром, в количестве 1 шт., стоимостью 75 руб. 20 коп.;

- щиток Primo глухой белый, в количестве 1 шт., стоимостью 47 руб. 00 коп;

- LYT 5/45 (200 шт/уп), в количестве 0,105 упаковок, стоимостью 314 рублей 90 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 33 руб. 06 коп.;

- болт DIN М16х80 (10 шт/уп), в количестве 0,10 упаковок, стоимостью 94 руб. 94 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 9 руб. 49 коп.;

- ДГ 6*40 с пласт ударопр гвоздем 50 шт/уп, в количестве 3 упаковок, стоимостью 20 руб. 68 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 62 руб. 04 коп.;

- ДГ SWFS 8*100 (50 шт/уп), в количестве 1,38 упаковок, стоимостью 150 руб.40 коп за 1 упаковку, на общую сумму 207 руб. 55 коп.;

- дюбель рамный М10*202мм, в количестве 5 шт., стоимостью 6 руб. 32 коп за 1 шт., на общую сумму 31 руб. 60 коп.;

- забивной анкер М12, в количестве 2 шт., стоимостью 10 руб. 34 коп. за 1 шт., на общую сумму 20 руб. 68 коп.;

- забивной анкер М16, в количестве 1 шт., стоимостью 20 руб. 68 коп.;

- забивной анкер М20, в количестве 3 шт., стоимостью 39 руб. 48 коп. за 1 шт., на общую сумму 118 руб. 44 коп.;

- забивной анкер М20, в количестве 9 шт., стоимостью 39 руб. 48 коп. за 1 шт., на общую сумму 355 руб. 32 коп.;

- забивной анкер М6, в количестве 14 шт., стоимостью 2 руб. 82 коп. за 1 шт., на общую сумму 39 руб. 48 коп.;

- заклепки 4,8х12 (1000 шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 267 руб. 90 коп.;

- карабин винтовой М 6, в количестве 7 шт., стоимостью 9 руб. 03 коп. за 1 шт., на общую сумму 63 руб. 21 коп.;

- крючок S образный М 7, в количестве 1 шт., стоимостью 9 руб. 40 коп.;

- рым-гайка М10, в количестве 1 шт., стоимостью 14 руб. 57 коп.;

- ШСГД 3,5*25 (1000шт/уп) Инкор, в количестве 1 упаковки, стоимостью 178 руб. 60 коп.;

- ШСГД 3,5*45 (500/уп) Инкор, в количестве 1 упаковки, стоимостью 154 руб. 16 коп.;

- ШСГД 3,5*55 ( 500/уп) Инкор, в количестве 1 упаковки, стоимостью 182 руб. 36 коп.;

- ШСГМ 3,5*41 (1000шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 177 руб. 66 коп.;

- ШСГМ 4.8*110 ZP (250 шт/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 193 руб. 64 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 387 руб. 28 коп.;

- ШСГМ 4.8*150 (200 шт/уп), в количестве 0, 20 упаковок, стоимостью 229 руб. 36 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 45 руб. 87 коп.;

- ШСММ 4,2*13 (1000шт/уп) Перф, в количестве 1 упаковки, стоимостью 200 руб. 22 коп;

- шуруп 3*20 (025), в количестве 1 шт., стоимостью 18 руб. 05 коп.;

- шуруп костыль 6,0х75 (25шт/уп), в количестве 0,36 упаковок, стоимостью 25 руб. 97 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 9 руб. 35 коп.;

- шуруп костыль 8,0х85 (20шт/уп), в количестве 0,05 упаковок, стоимостью 47 руб. 94 коп за 1 упаковку, на общую сумму 2 руб. 40 коп.;

- валик меховой фасад."Синтекс" в сборе зелен. 140мм., в количестве 1 шт., стоимостью 117 руб. 50 коп;

- валик поролон. 250мм., в количестве 4 шт., стоимостью 51 руб. 70 коп. за 1 шт., на общую сумму 206 руб. 80 коп.;

- гвозди 3,0*80 (20кг/уп) СибМет, в количестве 1 упаковки, стоимостью 935 руб. 50 коп.;

- гвозди оцинкованые 2,5х60 (0,4кг/уп), в количестве 4 упаковок, стоимостью 42 руб. 30 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 169 руб. 20 коп.;

- гвозди стр. 2,5х60 (0,4кг/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 28 руб. 20 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 56 руб. 40 коп.;

- грунт интер.гл. проник. против плесени 10 кг/уп (Л-С), в количестве 1 упаковки, стоимостью 371 руб. 30 коп.;

- кисть плоская "Хобби" 1,5 (38мм), в количестве 1 шт., стоимостью 16 руб. 92 коп.;

- кисть плоская "Хобби" 2 (50мм), в количестве 1 шт., стоимостью 28 руб. 20 коп.;

- кисть плоская "Хобби" 3 (75мм), в количестве 1 шт., стоимостью 47 руб. 00 коп.;

- клей ПВА строит. "Рости" (10кг/уп), в количестве 2 упаковок, стоимостью 330 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 660 руб.;

- клей ПВА универс. "Рости" (10кг/уп), в количестве 3 упаковок, стоимостью 330 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 990 руб.;

- клей полимерный универсальный 1,0 л "Престиж" (12шт/уп), в количестве 6 упаковок, стоимостью 141 руб. за 1 упаковку, на общую сумму 846 руб. 00 коп.;

- крестики д/плитки 1,5мм (100шт/уп), в количестве 1 упаковки, стоимостью 14 руб. 10 коп.;

- крестики для плитки 3.0мм (150шт/уп) TOYA, в количестве 3 упаковок, стоимостью 15 руб. 04 коп. за 1 упаковку, на общую сумму 45 руб. 12 коп.;

- лампа Osram 64824FL -MR16-50W 230V GU10, в количестве 1 шт., стоимостью 122 руб. 20 коп.;

- лампа Osram R63 60W E27, в количестве 1 шт., стоимостью 38 руб. 54 коп.;

- перчатки х/б (толстые), в количестве 6 шт., стоимостью 22 руб. 56 коп. за 1 шт., на общую сумму 135 руб. 36 коп.;

- провод соед. к люм. свет-м LL, в количестве 1 шт., стоимостью 20 руб. 68 коп.;

- розетка Cariva 2К+3 нем.ст. слоновая кость 773759, в количестве 2 шт., стоимостью 70 руб. 50 коп. за 1 шт., на общую сумму 141 руб. 00 коп.;

- светильник MR 11 золото неповоротный, DL7/DL3101, в количестве 2 шт., стоимостью 42 руб. 30 коп. за 1 шт., на общую сумму 84 руб. 60 коп.;

- светильник MR 11 золото поворотный DL8/DL3102, в количестве 1 шт., стоимостью 60 руб. 16 коп.;

- светильник MR 11 хром (литье) DL3301 110-А, в количестве 2 шт., стоимостью 48 руб. 88 коп. за 1 шт., на общую сумму 97 руб. 76 коп.;

- светильник MR 16 золото неповоротный, DL10, в количестве 2 шт., стоимостью 51 руб. 70 коп. за 1 шт., на общую сумму 103 руб. 40 коп.;

- светильник MR 16 прям. пов. бел. DL11/3202, в количестве 1 шт., стоимостью 59 руб. 22 коп.;

- светильник MR 16 прям. пов. зол. DL11/3202, в количестве 4 шт., стоимостью 59 руб. 22 коп. за 1 шт., на общую сумму 236 руб. 88 коп.;

- светильник MR 16 прям. пов. титан DL11/DL3202, в количестве 1 шт., стоимостью 65 руб. 80 коп.;

- светильник MR 16 прям. пов. хром DL11/3202, в количестве 2 шт., стоимостью 77 руб. 08 коп за 1 шт., на общую сумму 154 руб. 16 коп.;

- светильник MR 16 хром неповоротный DL10/3201, в количестве 3 шт., стоимостью 50 руб. 76 коп. за 1 шт., на общую сумму 152руб. 28 коп.;

- светильник R 39 /Е14 серебро, DL48А/ 2746, в количестве 1 шт., стоимостью 51 руб. 70 коп.;

- светильник R 50 "декор квадрат" золото, в количестве 1 шт., стоимостью 77 руб. 08 коп.;

- светильник MR 11 квадрат поворотный золото, в количестве 1 шт., стоимостью 85 руб. 54 коп.;

- светильник люмин. LLА закр. 12 вт. САВ2, (410х40х17), в количестве 1 шт., стоимостью197 руб. 40 коп.;

- светильник люмин. LLА закр. 20 вт. САВ2 (590*40*17), в количестве 1 шт., стоимостью 235 руб.;

- скотч упаков. прозрачный 50мм/36/6/, в количестве 3 шт., стоимостью 27 руб. 26 коп за 1 шт., на общую сумму 81 руб. 78 коп.;

- шпатель фасд. 100мм, в количестве 1 шт., стоимостью 73 руб. 98 коп.;

- ковер Moldabela Aquarelle 1,2*4м (4,8м2), в количестве 1 шт., стоимостью3 872 руб. 80 коп.;

- ковер Moldabela Aquarelle (3939/41033) 2*3 (6м2), в количестве 1 шт., стоимостью 4 653 руб. 00 коп.;

- ковер Moldabela Atlas (3833/41333) 2,4*4м. (9,6м2), в количестве 1 шт., стоимостью 7 896 руб.;

- дор. прош. с печ. рис. 12С25-ВИ (р1187/a2r/54) 2.5м ( 20 п.м/рул.), в количестве 1 рулона, стоимостью 8 347 руб. 20 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 0,65м (26 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 1 шт., стоимостью 2 773 руб.;

- дорожка принт 8-ми цв. 0,9м ( 30 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 1 шт., стоимостью 4 512 руб.;

- дорожка принт 8-ми цв. 1,1м ( 20 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 2 шт., стоимостью 3 454 руб. 50 коп. за 1 шт., на общую сумму 6 909 руб. 00 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 1,2м ( 18,6 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 1 шт., стоимостью 3 694 руб. 20 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 1,5м ( 19,7 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 2 шт., стоимостью 4 007 руб. 90 коп. за 1 шт., на общую сумму 8 015 руб. 80 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 1,5м (21 п.м.) (VITEBSK Беларусь, в количестве 1 шт., стоимостью 4 347 руб. 02 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 1,8м (19,1 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 1 шт., стоимостью 4 744 руб. 44 коп.;

- дорожка принт 8-ми цв. 2м (20 п.м.) (VITEBSK Беларусь), в количестве 2 шт., стоимостью 5 520 руб. 00 коп за 1 шт., на общую сумму 11 040 руб. 00 коп.;

- ковер Виктория 1,5*3м (4,5м2) (Калинка), в количестве 1 шт., стоимостью 1 438 руб. 20 коп.;

- ковер Виктория 1,8*2,55м (4,59м2) (Калинка), в количестве 1 шт., стоимостью 1 466 руб. 40 коп.;

- ковер Виктория 3*5м (15м2) (Калинка), в количестве 2 шт., стоимостью 3 869 руб. 20 коп. за 1 шт., на общую сумму 7 738 руб. 40 коп.;

- ковер Comfort Shaggy 2 0,8*1,5м (1,2м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 744 руб. 48 коп.;

- ковер Comfort Shaggy 2 1,6*2,2м (3,52м2) (MERINOS Россия), в количестве 2 шт., стоимостью 2 183 руб. 62 коп. за 1 шт., на общую сумму 4 367 руб. 24 коп.;

- ковер Favorit 0,8*1,5 (1,2м2) (ACVILA Молдавия), в количестве 1 шт., стоимостью 468 руб. 12 коп.;

- ковер Firise 35-1 1,8*3,6м (6,48м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 2 527 руб. 20 коп.;

- ковер Grafica 0,8*1,5м (1,2м2) (ACVILA Молдавия), в количестве 1 шт., стоимостью 468 руб. 12 коп.;

- ковер Grafica 1,5*2,3м (3,45м2) (ACVILA Молдавия), в количестве 1 шт., стоимостью 1 344 руб. 20 коп;

- ковер Kids 0,82*1,6м (1,312м2) (ACVILA Молдавия), в количестве 1 шт., стоимостью 937 руб. 16 коп.;

- ковер LAGUNA 1,5*1,9м (2,85м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 1 018 руб. 02 коп.;

- ковер LAGUNA 2,2*4м (8,8м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 3 144 руб. 30 коп.;

- ковер LAGUNA 2,5*4м (10м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 3 553 руб. 20 коп.;

- ковер LAGUNA 4*4,7м (18,8м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 6 716 руб. 30 коп.;

- ковер Olympos 2*3,5м (7м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 3 052 руб. 01 коп.;

- ковер Platinum 1,2*1,7м (2,04м2) (MERINOS Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 1 795 руб. 40 коп.;

- ковер Вернисаж 2*3м (6м2) (VITEBSK Беларусь), в количестве 1 шт., стоимостью 3 149 руб.;

- ковер Комфорт 1,4*3,5м (4,9м2) (Чайная роза Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 1 565 руб. 10 коп.;

- ковер Комфорт 3*4м (12м2) (Чайная роза Россия), в количестве 1 шт., стоимостью 3 807 руб.

Похищенное имущество ФИО2 впоследствии распорядился им по своему усмотрению. Вырученные от продажи товара денежные средства в кассу 

<

...> ФИО2 не внес.

Общий материальный ущерб составил 307 984 рубля 12 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый вину признал, поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, заявил, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего выразили свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства.

С учетом изложенного и категорий рассматриваемых преступлений суд приходит к выводу о том. что требования, предусмотренные ст. 316 УПК РФ, необходимые для рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства, соблюдены. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными доказательствами, согласно которым подсудимый умышленно совершил хищение чужого имущества путем его присвоения, в крупном размере. В связи с этим действия подсудимого следует квалифицировать по ст. 160 ч.3 УК РФ, т.е. присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному в крупном размере.

В связи с рассмотрением дела в особом порядке судебного разбирательства, процессуальные издержки в сумме 3795 рублей за оказание юридической помощи подсудимому в период следствия адвокатом в соответствии со ст. 316 ч.10 УПК РФ взысканию с подсудимого не подлежат.

Исковые требования 

<

...> в сумме 289 984 рубля 12 копеек носят обоснованный характер и подлежат удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

При назначении вида и размера наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ принимает во внимание характер, степень общественной опасности и тяжесть совершенного преступления, в связи с чем не находит оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкое в соответствии со ст. 15 ч.6 УК РФ и считает необходимым назначить наказание, связанное с лишением свободы. 

В тоже время, суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств признание вины, явку с повинной, частичное возмещение причиненного ущерба, удовлетворительные характеристики, отсутствие судимостей, наличие заболевания, мнение представителя потерпевшего, не настаивающего на строгом наказании, в связи с чем полагает возможным не применять дополнительные наказания, предусмотренные санкцией статьи.

На основании совокупности смягчающих наказание обстоятельств суд считает возможным назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.3 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 2 года.

Обязать ФИО2 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, предпринять меры к возмещению причиненного ущерба.

Меру пресечения отменить по вступлению приговора в законную силу.

Процессуальные издержки отнести за счет средств федерального бюджета.

Взыскать с ФИО2 в пользу 

<

...> 289 984 (двести восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 12 копеек.

Вещественные доказательства: свидетельство о государственной регистрации юридического лица 

<

...> свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц 

<

...>; свидетельство о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации; выписку из ЕГРЮЛ сведений о юридическом лице 

<

...>; устав 

<

...> от 21.09.2009; изменения в устав 

<

...> от 23.12.2015; выписку по счёту № ПАО 

<

...> - 

<

...> за 05.05.2017; - приказ (распоряжение) о приёме работника на работу № от 01.07.2016 – К.А.А., ДД.ММ.ГГГГ в должности директора 

<

...>; срочный трудовой договор № от 26.09.2016 между 

<

...> и И.Т.Д., ДД.ММ.ГГГГ.; срочный трудовой договор № от 09.01.2017 между 

<

...> и И.Т.Д., ДД.ММ.ГГГГ.; приказ (распоряжение) о приёме ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в должности продавца-консультанта 

<

...>; трудовой договор № б/н от 21.05.2012 между 

<

...> продавцом-консультантом 

<

...> ФИО2; договор № б/н от 21.05.2012 о полной индивидуальной материальной ответственности продавца – консультанта 

<

...> ФИО2; должностная инструкция продавца (консультанта) – кассира № б/н от 30.12.2015 

<

...>, ФИО2; акт об отсутствии на рабочем месте № б/н от 17.03.2017 продавца – консультанта 

<

...> ФИО2; приказ № от 17.05.2017 об увольнении ФИО2; приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от 17.03.2017 - ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ с должности продавца-консультанта 

<

...>; приказ № от 28.09.2016 о проведении инвентаризации товарно-материальных ценностей 

<

...> в магазине расположенном по адресу: 

<

адрес>; инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей 

<

...> № от 30.09.2016; сличительную ведомость, результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей 

<

...>» № № от 30.09.2016; бухгалтерскую документацию 

<

...> с сопроводительным реестром № от 31.10.2016; бухгалтерскую документацию 

<

...> с сопроводительным реестром № от 30.11.2016; бухгалтерскую документацию 

<

...> с сопроводительным реестром № от 09.01.2017; бухгалтерскую документацию 

<

...> с сопроводительным реестром № от 10.01.2017; приказ о проведении № от 09.01.2017 о проведении инвентаризации товарно-материальных ценностей 

<

...> в магазине расположенном по адресу: 

<

адрес>; инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей 

<

...> № от 11.01.2017; сличительную ведомость, результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей 

<

...> № от 11.01.2017; приказ № от 09.01.2016 «для целей ведения бухгалтерского учёта»; справку на основании приказа № от 09.01.2016 «для целей ведения бухгалтерского учёта»; справку об отсутствии задолженности 

<

...> по заработной плате ФИО2 на 17.03.2017; анализ счёта по субконто ФИО2, за период с 20.10.2016 по 30.06.2017 

<

...>; расчётные ведомости ФИО2 по заработной плате в 

<

...> № за октябрь 2016 года, № за ноябрь 2016 года, № за декабрь 2016 года; зарплатную ведомость ФИО2 

<

...>; расходный кассовый ордер № от 10.112016 

<

...>; платёжную ведомость № от 10.11.2016 

<

...> оставить у К. А.А.

Приговор может быть обжалован в Омский областной суд в течение 10 суток со дня оглашения через Октябрьский районный суд г. Омска.

Разъяснить осужденному право принимать участие в рассмотрении дела в апелляционном порядке.

Судья: подпись

Приговор в апелляционном порядке не обжаловался.

Приговор вступил в законную силу 05.09.2017 года.